-----------------------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO 2023.03.10.1

1'1-':-',

Rua 03 de Agosto nO200 -.Centro - UMARIICE - CNPJ; 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

· _._--_. __ _---_ _--_._'---

A'VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.03.10.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e
laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de
Saúde do Município de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitun Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 27 de
Março de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto" n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

.Umari/CE, 10 de Março de 2023

~
Cicero Anderson Israel Soares

"j fregoeiro Oficial do Município

.1

Rua 03 de Agosto na 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.

Governo Municipal
CNPl nO 07.520.372/0001-98

_._----_._-----_. __---_._- --

Pregão Eletrônico N° 2023.03.10.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2023.03.10.1, cuja abertura está prevista para o dia 27 de Março de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e
laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de

~ Saúde do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Umari/CE, 10 de Março de 20r3.

Cicero Anderson(rael soares'
.Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

DIÁRIO OFICIAL DO ESTAD.O I SÉRIE 3 I ANO XV N°050 I FORTALEZA, 14 DE MARÇO LI,L<:)(.XJ·<'J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Prorrogação. O Município de Pedra Branca toma público, o
Eletrônico N° 01112023-PE, o qual prorroga a data de abertura das propostas e disputa do preço, assim ficam estabelecidas as seguintes
de Abertura das Propostas: 17 de Março de 2023 das I O:OOhàs I0:30h. Data da Disputa de Preços: 17 de Março de 2023 às 1i :00
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 horas e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro ;'n,;<t,.,;,,,,
Centro, Pedra Branca/Cê, através do site <https:/lbll.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <"lW'w.l)edlral)~~s)~,<!~~v~...-
br/licitacao.php>. Pedra Branca, 13 de março de 2023. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.03.07.002 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de março de 2023, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial- SRP, do tipo Menor Preço Por Lote, tombada
sob o N.? 2023.03.07.002, com fins a Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças e produtos afins, para suprir as necessidades
da frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Camocim-Cfi. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 13 de março de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Tomada de Preços n" 03.07.01/2023. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através
da Secretaria de Educação, toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução da reforma e ampliação da CEI - Raimundo Nogueira Costa no Distrito de Sucatinga, reforma e ampliação da EMEF - José Cordeiro no Distrito
de Serra do Félix, reforma da EMEF - Desembargador Pedro de Queiroz na Sede do Município, que será realizado dia 30/03/2023, ás 08hOOmin. Outras
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n" 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no
horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 0803.01/2023 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de
Inexigibilidade de Licitação N° 0803.01/2023 - SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura; Objeto: Contratação
artística de Edson Lima e Banda Limão com Mel, no dia 26 (vinte e seis) de Março de 2023, em comemoração ao Aniversário de 31 (trinta e um) anos de
Emancipação Política do Município de Fortim - CE, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. Contratado: Dae Gravacoes e Edicoes Musicais

~ LTDA _ EPP, inscrita no CNPJ sob o n", 44.644.972/0001-94; Valor Global: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais); Vigência: Até 120 (cento e vinte) dias;
Ordenador de Despesas: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 13 de Março de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia
14 de março de 2023, às 17h:30min (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.02.08.0 l-PERP,
tipo Menor Preço Global por Lote, tendo como Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal para uso no Hospital
Municipal de Jaguaruana e uso em domicílio dos pacientes acamados, e que a licitação terá sua abertura no dia 24 de março de 2023 às 09hlOmin no
endereço eletrõnico ••www.bbmnetlicitacoes.com.br .. acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro.
Jaguaruana, 13 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

~ *** *** ***
~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão

n? 2023.03.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento
das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Umari/CE. Abertura: 27 de março de 2023, a partir das 9hOOmín. Início de
acolhimento das propostas: 15 de março de 2023, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.corn. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 10 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soare~ _ ••••••

~ Pregoeiro Oficial. 1" .=
. FSC'C12eO

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Suspensão - Concorrência Pública N° 05.012/2022. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeítura Municipal de Eusébio/CE, por intermédio do despacho singular n° 1395/2023, toma público para conhecimento dos interessados que
fica suspensa a abertura da Concorrência Pública N° 05.012/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços
de engenharia para operação, manutenção, ampliação, modernização e eficientização do parque de iluminação pública do Município de Eusébio. Eusébio/
CE, 13 de março de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. I

*** *** ***
~ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento final

do Pregão Eletrônico n? 2023.02.16.1, sendo o seguinte: Galberlandia Lira Cesar, lote único, por ter apresentado o melhor preço nas etapas de lances, sendo
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua Ce!. Gustavo Lima,
230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrônica bllcompras.com. Ipaumirim/CE, 13 de março de 2023. Salomão Dias
de Souza - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo
Originário: Pregão Presencial N° PP/090323.0l/CMH. Objeto: aquisição de combustíveis destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de
HidrolândialCE - Local de Acesso ao Edital: Sede da Câmara Municipal- Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n", 620, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-
CE; https://camarahidrolandia.ce.gov.br/licitacao; https:l/licitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamentodo Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13hOOm- Data
de Abertura: 27/03/2023 - Horário: 09hOOm. Pregoeiro: Francisco das Chagas Martins Bezerra.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria da Educação. O Município de Tauá vem Retificar o Aviso de Publicação, cuja circulação
se deu no dia 09/03/2023, no Diário Oficial do Estado, da Concorrência Pública que tem por objeto a Contratação de empresa para execução de construção
de escola de um pavimento com 12 (doze) salas de aula - EEF Maria Alexandrino Nogueira Marques, no Município de Tauá/CE. Onde se lê: Concorrência
Pública n° 006/2023-CP, Leia-se: Concorrência Pública N" 007/2023-CP. Tauá/CE, 13 de março de 2023. José Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador
de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação. O Secretário Municipal de Turismo e
Cultura, vem publicar Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N° 0803.01/2023 - SMTC, cujo objeto é Contratação
artística de Edson Lima e Banda Limão com Mel, no dia 26 (vinte e seis) de Março de 2023, em comemoração ao Aniversário de 31 (trinta e um) anos
de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. Data da Ratificação: 08 de Março de 2023.
Ordenador de Despesas: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortim/CE, 13 de Março de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N." 03030001.2023TP tomada
de preços N." 03030001.2023TP - ABERTURA: dia 04 de Abril de 2023 às 09hOOmin. JULGAMENTO: menor preço por item. OBJETO: contratação de
empresa especializada em serviços de consultoria administrativa junto ao controle interno do serviço autônomo de água e esgoto de Limoeiro do Norte/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, n" 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia Freitas - Presidente.

*** *** ***

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nO 2023.03.10.1
	,

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	A'VISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Pregão Eletrônico N° 2023.03.10.1

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTAD.O I SÉRIE 3 I ANO XV N°050 I FORTALEZA, 14 DE MARÇO LI,L<:)(.XJ·<'J
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	~ *** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 5
	Images
	Image 1